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tvertimod er ønskeligt for vedkommende Lærere,
at de allerede ved Tiltrædelsen af deress Em?
vede stille sig del klart for Øie at del kun ei
en Overgangsstilling, de indtage, saa at»de

enten maaestile efter at rykke «« op til Over-1
lærer, eller maae tænke paa at forlade den, ved,
naar deresTid kommer, at gaae ind i andre

Embeder. Praktisk gjælder dette Sidste navnlig

om theologiske Candidater, som det ogsaa blev

udtalt af.det, ærede Mindretals Ordfører, idet

disse senere kunne gaae- over i Præstekald.
Som Lønningsforholdene derimod nu ere, be-

stemme de sig foreløbigt ikke til Noget, og

naar saa den Tid kommer, at de kunne tænke

paa at søge et andet Embede, er deres Stil-

ling i Skolen saaledes, at det-ingenlunde er

Tilfældet, som den ærede Taler udtalte, at de

absolut vilde have en Fordeel ved at faae et

Præstekald; det vil tvertimod væresaaledes, at

ißeglen ville de have et øieblikkeligt Tab der-

ved. Det er ganske sikkert, at de,- naar de

senere kunne blive forflyttede til de bedre Præste-

embeder, ville have en Fordeel derved, men i

Øieblikket maae de i alle Tilfælde meget ofte

have Tab derved og, saa at sige, aldrig nogen

Fordeel. Og den menneskelige Natur er nu

engang saaledes, at man er overordentlig til-

bøielig til at blive i den Geenge, hvori man

engang er, naar man først i det Fjerne kan

Øine Fordelen ved at forlade den, men dette

kan efter min Overbeviisning Skolerne in· oasu

ikke være tjente med.

— Med Hensyn til det subsidiaire Forslag un-

der Nr. 8 skal jeg udtale, at jeg ganske sikkert
ikke«»ved at slutte mig til det har havt den

Grund, som blev nævnt af den ærede Ord-

fører, at det kunde være ønskeligt, at de an-

satte Lcerere bleve prøvede i et længere Tids-

rum« Jeg er enig med Folkethingsmanden

for Kjøbenhavns 2den Valgkreds (Ussing) i,
at eet Aar som Prøve i Reglen maa være,til-

strækkelig, og i alle Tilfælde vilde der ikke kunne

være Tale om længere end 3 Aar, men Grun-

den til, at jeg har kunnet subsidiairt tiltræde

Forslaget om 6 Aars Constitution, er væsent-

ligt den, at derved tildeels opnaaes noget Lig-
nende som ved Forslaget Nr. 7, og hvad det

er, har jeg nylig tilladt mig at udvikle. For-

slaget under-Nr, 9, yvor jeg ogsaa hører til

Fleertallet, angaaer-Metropolitanskolen. leg

skal heller ikke her, ligesaalidt som den ærede

Ordfører,for Minoriteten, udtales mig om-

hvad der kan tale for og imod denne Skoles

Nedlæggelse. Det er ganskecsikkert, at for de

Medlemmer, for hvem det staaer tydeligt og klart,
at Metropolitanskolen bør vedblive at bestaae,
er der ingen Anledning til at- gaae ind paa dette

Forslag, men for de Medlemmer, for hvem Sa-

gen enten staaer- tvivlsom eller som, ligesom jeg,
ere fuldtoverbeviste om, at deri ikke er nogensom-
helst virkelig Grund til at beholde denne Skole her
i Kjøbenhavn, er der al mulig Grund til at

gaae ind paa Forslaget. Det »vil.ikke absolut
rokke Metropolitanskolen; den vil- vedblive at

bestaae, men det vil være ensgod Forberedelse
til, at dens Nedlæggelse senerec med større Let-

hed vil kunne foregaae. AngaaendeForslaget
Nr. 12, hvor jegl ogsaa har sluttet mig til

Fleertallet, skal jeg udtale, at jeg ikke lægger
stor Vægt derpaa, men at jeg dog skulde sor-
mene, at naar man ikke. vil sætte nogensomhelst
Betingelse for overhovedet at blive Lærer ved

Skolerne, vil det heller ikke svære rigtigt at

sætte nogen Examensbetingelse for fra den al-

mindelige Lærerstilling at avancere opad, idet

det, naar Ansættelsen først er skeet, ikke saa-
meget er den Dygtighed, som i Ansættel-

ssesoieblikket har været tilstede, som den Dyg-

stighed, der efterhaanden udvikles-i Embeds-

lgjerningety der maa være afgjørende med

Hensyn til Oprykningen, og hvad specielt an-

lgaaer Bestyrelsen af Skoler som Rector, er

ldet for en Deel administrative Gaver, det

lkommer an paa, og dem kan man jo

sikke bevise ved nogensomhelst Examen. Jeg
lægger imidlertid ikke stor Vægt paa Forslaget,

tog det saameget mindre, som Forholdet i Vir-

keligheden allerede er tilstede, saaledes som det

logsaa blev udviklet af det ærede Medlem for
Kjøbenhavns 2den Valgkreds (Ussing), idetsnemlig Ministeren den Dag idag ikke behøver,
naar han absolut vil ansætte en Mand i d«e

lhoiere Skoleembeder, at tage Hensyn til Examen.

Ministeren for Kirkes og Under-

viisitingsvcefenetx Med Hensyn tilÆ-

ndringsforslaget under Nr. 7 skal jeg bemærke,
at jeg vilde ansee det for meget heldigt, om


